

Medarbejder Holding Esbjerg A/S

Nyhavnsgade 20, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 29 79 30 26



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 7. marts 2017

Som dirigent:

.....
Jørgen Lauridsen Jensen



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Medarbejder Holding Esbjerg A/S
Adresse, postnr., by	Nyhavnsgade 20, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	29 79 30 26
Stiftet	27. september 2006
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Lauridsen Jensen, formand Ole Juul Jørgensen Knud Olsen Arneborg Mogens Linderberg Larsen
Direktion	Kjeld Vogt
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Sydbank A/S Kongensgade 62 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter er besiddelse af kapitalandele i datterselskaberne Grumsens Maskinfabrik A/S og Ejendomsselskabet Morsøgade, Esbjerg ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på 1.897.553 kr. mod et overskud på 824.368 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 4.872.968 kr.

Selskabets egenkapital er i løbet af regnskabsåret styrket ved konvertering af gældsforpligtelser med 6.800 t.kr.

Selskabet har ved regnskabsårets udgang afhændet kapitalandele i Ejendomsselskabet Morsøgade, Esbjerg ApS til Granly Ejendomme A/S.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Med virkning fra 1. januar 2017 fusioneres selskabet med Grumsens Maskinfabrik A/S, med sidstnævnte som fortsættende selskab.

Forventet udvikling

Virksomheden forventer et positivt resultat for 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttotab	-7.757	-10.081
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.743.995	954.368
2	Finansielle indtægter	81.270	142.431
3	Finansielle omkostninger	-294.491	-304.005
	Resultat før skat	-1.964.973	782.713
4	Skat af årets resultat	67.420	41.655
	Årets resultat	-1.897.553	824.368
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.897.553	824.368
		-1.897.553	824.368

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	3.157.332	6.620.023
		<u>3.157.332</u>	<u>6.620.023</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.157.332</u>	<u>6.620.023</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.600.000	3.826.742
	Udsudte skatteaktiver	23.920	9.000
	Tilgodehavende selskabsskat	48.615	40.339
		<u>1.672.535</u>	<u>3.876.081</u>
	Likvide beholdninger	49.351	434.612
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.721.886</u>	<u>4.310.693</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>4.879.218</u></u>	<u><u>10.930.716</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	1.000.000	800.000
	Overført resultat	3.872.968	-829.479
	Egenkapital i alt	<u>4.872.968</u>	<u>-29.479</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Ansvarlig lånekapital	0	5.000.000
		<u>0</u>	<u>5.000.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Ansvarlig lånekapital	0	1.555.144
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.399.047
	Anden gæld	6.250	6.004
		<u>6.250</u>	<u>5.960.195</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.250</u>	<u>10.960.195</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>4.879.218</u></u>	<u><u>10.930.716</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	800.000	-829.479	-29.479
Kapitalforhøjelse	200.000	6.600.000	6.800.000
Årets resultat	0	-1.897.553	-1.897.553
Egenkapital 31. december 2016	1.000.000	3.872.968	4.872.968

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Medarbejder Holding Esbjerg A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v., hvor deltagerne er under modervirksomhedens kontrol, anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på erhvervelsestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra husleje og øvrige indtægter indregnes for den periode og med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Indtægter indregnes ekskl. moms og afgifter.

Bruttotab

Posterne andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab Linderberg Group A/S som en del af Granly Gruppen A/S. Selskabsskat fordeles på de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuldfordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode. Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tilæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssigt negativ indre værdi måles til 0 kr. og eventuelle tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har retslig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden jf. beskrivelse under koncernregnskabet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	81.270	142.431
	<u>81.270</u>	<u>142.431</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	294.140	257.114
Andre finansielle omkostninger	351	46.891
	<u>294.491</u>	<u>304.005</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-33.695	-40.339
Årets regulering af udskudt skat	-14.920	-1.316
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-18.805	0
	<u>-67.420</u>	<u>-41.655</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i datter- virksomheder
Kostpris 1. januar 2016	10.477.868
Afgang i årets løb	-1.522.600
Kostpris 31. december 2016	<u>8.955.268</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	-3.857.845
Andel af årets resultat	-1.743.994
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	-196.097
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>-5.797.936</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>3.157.332</u></u>

Hjemsted	Ejerandel
----------	-----------

Dattervirksomheder

Grumsens Maskinfabrik A/S	Esbjerg	100,00 %
---------------------------	---------	----------

Selskabet har pr. 31/12 2016 afhændet kapitalandele i Ejendomsselskabet Morsøgade, Esbjerg ApS.

6 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier á nominelt 1.000 kr. der alle har samme rettigheder.

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2016	2015	2014	2013	2012
Saldo primo	800.000	800.000	800.000	800.000	800.000
Kapitalforhøjelse	200.000	0	0	0	0
	<u>1.000.000</u>	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Linderberg Group A/S-koncernen.

Som sambeskattet selskab, der er helejet, hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

8 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld i Ejendomsselskabet Morsøgade, Esbjerg ApS. Gælden udgør 6.407 t.kr. pr 31. december 2016

9 Nærtstående parter

Medarbejder Holding Esbjerg A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Linderberg Group A/S	Roskilde	Ultimativ modervirksomhed
Granly Steel A/S	Esbjerg	Modervirksomhed

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Linderberg Group A/S	Roskilde	www.cvr.dk
Granly Gruppen A/S	Esbjerg	www.cvr.dk